江 阴 市 医 学 会

澄医会〔2019〕71 号

关于举办 2019 年江阴市急诊年会暨急腹症诊

治进展学习班的通知

各医疗卫生单位：

为进一步提高我市医疗机构急危重症专业人员诊治水平，提

升医疗服务质量，更新和推广新理论、新技术、新方法。经研究

决定，江阴市医学会和江阴市人民医院联合举办 2019 年江阴市

急诊年会暨急腹症诊治进展学习班。本次会议以急诊急腹症为主

题，特邀请上海、南京和本市著名专家进行专题讲座，内容丰富

新颖。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2019 年 8 月 24 日（星期六），上午 9:00 报

到，会期一天。

二、会议地点：江阴市人民医院敔山湾院区 1 号楼四楼一号

会议室。

三、会议内容：

★

1.《急腹症总论》，由江阴市人民医院肝胆外科刘双海主任

主讲。

2.《主动脉夹层的诊断与治疗》，由南医大二附院心血管外

科邵峻副主任医师主讲。

3.《中国急诊高血压诊疗专家共识要点解读》，由江阴市人

民医院急诊科石源主任主讲。

4.《急腹症影像学判读》，由江阴市人民医院放射科孟宪平

主任主讲。

5.《肠淤血性疾病判读》，由上海交通大学医学院附属第九

人民医院普外科王剑副主任医师主讲。

6.《妇科相关急腹症》，由江阴市人民医院妇产科吴群英主

任主讲。

7.《急腹症常见陷阱》，由江阴市人民医院普外科赵振国主

讲。

四、会议对象：各单位从事急诊、ICU、内科、外科以及与

急诊急救专业相关的医护人员 1-3 名。

五、有关要求：本次会议授予Ⅱ类学分 3 分，为便于会务安

排，请各单位于 8 月 20 日前将参会人员的信息（单位、姓名、

科室、手机号码）通过电话或短信报名，联系人：徐佳宁

15961663516。会议迟到、早退或未经报名参会者不授予学分。

江阴市医学会

2019 年 8 月 12 日

抄送：市卫生健康委、市科协、市民政局。

江阴市医学会                           2019 年 8 月 12 日印发